
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

сорок шестое заседание совета

Р Е Ш Е  Н И Е

«29» июня 2017 года № 502

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского 
района от 5 мая 2016 года № 331 «Об 
утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, при замещении 
которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», решениями Муниципального совета 
Белгородского района от 29 октября 2015 года № 251 «О представлении 
лицами, замещающими муниципальные должности Белгородского района и 
должности муниципальной службы Белгородского района, сведений о 
расходах», от 29 октября 2015 года № 252 «О представлении сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 5 мая 2016 года № 331 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

-  утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения



3

Приложение к 
решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 29 июня 2017 г. № 502

Перечень
должностей муниципальной службы администрации Белгородского района, при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Г рунпа 
должности 

муниципальной 
службы

Наименование структурных подразделений администрации 
Белгородского района и должностей муниципальной службы

1 2

Высшая Глава администрации района

ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Главная Начальник управления

Отдел правовой экспертизы
Г лавная Заместитель начальника управления - начальник отдела

Главная Заместитель начальника отдела

Ведущая Главный специалист

Отдел судебно-претензионной работы
Главная Начальник отдела
Главная Заместитель начальника отдела

Ведущая Главный специалист

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЁТА И ОТЧЁТНОСТИ ИСПОЛНЕНИЯ
БЮДЖЕТА

Главная Начальник отдела - главный бухгалтер

Главная Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера

Ведущая Г лавный специалист

МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ
Главная Начальник отдела
Ведущая Г лавный специалист

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА
Главная Начальник управления

Главная Заместитель начальника управления

Ведущая Г лавный специалист

АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

Высшая Первый заместитель главы администрации района - руководитель 
аппарата администрации района

Высшая Заместитель руководителя аппарата



5

Главная Заместитель начальника отдела

Ведущая Главный специалист
Отдел аренды

Главная Начальник отдела
Главная Заместитель начальника отдела

Ведущая Главный специалист

Отдел муниципального земельного контроля

Главная Начальник отдела - главный муниципальный инспектор

Главная Заместитель начальника отдела - муниципальный инспектор

Ведущая Главный специалист - муниципальный инспектор

Отдел продаж
Главная Начальник отдела

Ведущая Главный специалист

Управление по муниципальной собственности

Высшая Заместитель руководителя комитета - начальник управления

Отдел аренды и приватизации муниципального имущества
Главная Заместитель начальника управления - начальник отдела

Г лавная Заместитель начальника отдела

Ведущая Г лавный специалист
КОМИТЕТ СТРОИТЕЛЬСТВА

Высшая Заместитель главы администрации района - руководитель 
комитета

Высшая
Заместитель руководителя комитета

Управление по обеспечению архитектурно-строительного надзора

Главная Начальник управления

Отдел выдачи разрешительной документации

Г лавная Заместитель начальника управления - начальник отдела

Ведущая Главный специалист - муниципальный инспектор

Ведущая Г лавный специалист

Отдел градостроительного контроля

Главная начальник отдела

Ведущая Г лавный специалист - муниципальный инспектор

Управление архитектуры и градостроительства



7

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ АПК

Высшая Заместитель главы администрации района - руководитель 
комитета

Отдел биологизации земледелия, охраны почв и инженерно-технологического
сопровождения

Высшая Заместитель руководителя комитета - начальник отдела

Отдел по развитию животноводства и малых форм хозяйствования
Главная Начальник отдела

Отдел по экономическому развитию сельских территорий
Главная Начальник отдела

Ведущая Главный специалист по расчету субсидий и отчетности

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

Высшая Заместитель главы администрации района - руководитель 
комитета

Отдел экономического развития и прогнозирования
Высшая Заместитель руководителя комитета - начальник отдела
Главная Заместитель начальника отдела
Ведущая Главный специалист

Отдел потребительского рынка
Главная Начальник отдела

Ведущая Главный специалист

Отдел по труду
Главная Начальник отдела

Отдел инвестиционной политики и развития туризма
Главная Заместитель руководителя комитета - начальник отдела
Ведущая Г лавный специалист

Отдел организации проектной деятельности
Главная Начальник отдела
Ведущая Г лавный специалист

КОМИТЕТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

Высшая Заместитель главы администрации района - руководитель 
комитета, секретарь Совета безопасности района

Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами

Высшая Заместитель руководителя комитета - начальник отдела

Ведущая Главный специалист

Отдел по делам ГО и ЧС
Главная Начальник отдела

Ведущая Главный специалист

Отдел по организации работы административной комиссии



9

Высшая Заместитель начальника управления

Высшая Заместитель начальника управления по экономике, 
бухгалтерскому учету и отчетности - главный бухгалтер

Ведущая Г лавный специалист
УПРАВЛЕНИЕ

АД1

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ 

МИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
Высшая Начальник управления

Отдел физической культуры и спорта
Главная Начатьник отдела

Отдел молодежной политики
Главная Начальник отдела

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

Высшая Начальник управления

Высшая Заместитель начальника управления

Высшая Заместитель начальника управления - начальник отдела


